TERÇA-fEiRA, 14 dE AbRil dE 2009 13
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA N° 154/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008
RESOLVE:  Nomear ALBANILDE PICANÇO DA COSTA
RODRIGUES, para exercer o cargo em comissão de Gerente,
lotada nesta Fundação a contar de 13 de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 155/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ALINE PAES TEIXEIRA, para exercer o cargo
em comissão de Gerente, lotada nesta Fundação, a contar de
13 de aril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 156/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ALYLSON CARNEIRO MONTEIRO, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, lotado
nesta Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 157/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE:  Nomear ANA CAROLINA NASSAR MATOS, para
exercer o cargo em comissão de Gerente, lotada nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 158/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ANDRÉ LUIZ DE FRANÇA, para exercer o
cargo em comissão de Gerente, lotado nesta Fundação, a contar
de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 159/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ANDRÉ MARCIO MARDOCK DEMOSTHENES,
para exercer o cargo em comissão de Gerente, lotado nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 160/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, lotado
nesta Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 161/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.

RESOLVE:  Nomear ANILZO FRANCELINO DE SOUZA, para
exercer o cargo em comissão de Assistente II, lotado nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 162/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE:  Nomear ANA CRISTINA OLIVEIRA GOES SIQUEIRA
CAMPOS, para exercer o cargo em comissão de Gerente, lotada
nesta Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 163/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ANTONIO ALBERTO ARAUJO DA SILVA, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, lotado
nesta Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 164/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE:
Nomear ARLINDA MARIA PANTOJA RIBEIRO, para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Imprensa, lotada nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 165/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE:  Nomear BENEDITO IVO SANTOS SILVA, para exercer
o cargo em comissão de Gerente, lotado nesta Fundação, a
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 166/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear CARLA PATRICIA LIMA DE LIMA, para exercer
o cargo em comissão de Assistente II, lotada nesta Fundação, a
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 167/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear CARLOS AUGUSTO VASCONCELOS CRUZ,
para exercer o cargo em comissão de Assistente I, lotado nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 168/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear CLAUDIO LUIZ OLIVIET LOBATO, para
exercer o cargo em comissão de Assistente I, lotado nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 169/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE:  Nomear CLEIDE LUCIA MAGALHÃES DE SOUZA,
para exercer o cargo em comissão de Assistente II, lotada nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 170/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: - Nomear EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, para
exercer o cargo em comissão de Assistente I, lotado nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 171/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear EDILAMAR DE CASSIA DA SILVA MESQUITA,
para exercer o cargo em comissão de Assistente II, lotada nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 172/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ELIAS DA SILVA CONCEIÇÃO, para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, lotado nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 173/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear EMERSON MERCES TRAJANO MACHADO,
para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo,
lotado nesta Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 174/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ENILDO ANTONIO HOLANDA BEZERRA,
para exercer o cargo em comissão de Gerente, lotado nesta
Fundação, a contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 175/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.
RESOLVE: Nomear ÉRICA TORRES DE AZEVEDO, para exercer
o cargo em comissão de Assistente II, lotada nesta Fundação, a
contar de 30 de março de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente da Funtelpa

PORTARIA N° 176/2009, DE 13 DE ABRIL DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 09 de abril de 2009, de acordo com
o  art. 6º, inciso II, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
combinado com o art. 6º da Lei nº. 7.215 de 03 novembro de
2008.